
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

 НОВОСТРОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

26 декабря 2014 года                                                                                   №61 

	О программе комплексного

развития системы

коммунальной инфраструктуры

Новостроевского сельского 

поселения на 2015- 2025 годы 


	


В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов» и распоряжением правительства Белгородской области от 20 февраля 2012 года № 89-рп «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Белгородской области на 2015- 2025 годы» земское собрание Новостроевского сельского поселения  решило:

1. Утвердить программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры на территории Новостроевского сельского поселения на 2015- 2025 годы (прилагается)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Новостроевского сельского поселения Хворост Ю.В

Глава Новостроевского

сельского поселения




                    

Ю.Винник

Утверждена решением земского

собрания от 26 декабря 2014 года № 61

ПРОГРАММА

КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМЫ КОММУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ Новостроевского  сельского поселения               на 2015 - 2025 ГОДЫ

Паспорт

Программы комплексного развития системы коммунальной

инфраструктуры Новостроевского сельского поселения на 2015 - 2025 годы

Наименование      Программа комплексного  развития  системы  коммунальной

Программы         инфраструктуры Новостроевского сельского поселения на 2015 - 2025 годы

                  (далее - Программа)

Основание для     Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июня

разработки        2013 г. № 502 «Об утверждении требований программам

Программы         комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

                  поселений, городских округов»

Заказчик          Администрация Новостроевского сельского поселения

Программы

Основные          Администрация Новостроевского сельского поселения

разработчики      

Программы

Цели и задачи     Целью Программы является:

Программы         -  реконструкция,  модернизация   и   развитие   систем

                  водоснабжения, электроснабжения,                 

                  - обеспечение устойчивого  и  бесперебойного  снабжения

                  энергоресурсами  населения,  бюджетных   учреждений   и

                  прочих потребителей;

                  - повышение  качества  оказываемых  коммунальных  услуг

                  потребителям;

                  - создание условий для недискриминационного доступа  на

                  присоединение к инженерным сетям участников  розничного

                  рынка  потребления   энергоресурсов   при   обеспечении

                  нормативной надежности;

                  -  улучшение  экологической  ситуации   на   территории

                  Новостроевского сельского поселения;

                  -   снижение   потерь   энергоресурсов    в    системах

                  коммунальной инфраструктуры

Исполнители       - водоснабжение — ООО «Вода» 

Программы         

                  - электроснабжение — Грайворонский РЭС филиал ОАО «МРСК

                  Центра» «Белгородэнерго»

                  - утилизация (захоронение) твердых  бытовых  отходов  -

                  ООО «Центр ЖКУ» Грайворонский»

                  - газоснабжение — ОАО «Белгородоблгаз»

Объемы и          Объем   финансирования   для    реализации    Программы

источники         ориентировочно составляет:

финансирования    42 млн. рублей.

Программы         Указанная  стоимость  работ  и   мероприятий   является

                  ориентировочной и будет уточняться по  мере  разработки

                  проектно-сметной документации

Сроки реализации  2015 - 2025 годы

Программы

Ожидаемые         В  результате  реализации  Программы  будут  достигнуты

конечные          следующие показатели:

результаты        - повышение устойчивости и надежности  функционирования

реализации        системы   коммунальной   инфраструктуры   Новостроевского 

Программы         сельского поселения

                  -   недопущение   масштабных   аварий,   связанных   со

                  сверхнормативным износом инженерных сетей и  сооружений

                  объектов коммунальной инфраструктуры;

                  - улучшение экологической ситуации за  счет  уменьшения

                  негативного влияния на окружающую среду сточных  вод  и

                  твердых бытовых отходов;

                  - снижение потерь энергоресурсов

Управление и      Координатором деятельности  исполнителей  и  участников

контроль за       Программы    является    комитет    по    муниципальной

реализацией       собственностью и ЖКХ администрации Грайворонского района

Программы

1. Введение

Программа комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Новостроевского сельского поселения на 2015 - 2025 годы является продолжением аналогичной Программы на 2012 - 2014 годы и предусматривает повышение качества предоставления коммунальных услуг для населения и создание условий, необходимых для привлечения организаций различных организационно-правовых форм к управлению объектами коммунальной инфраструктуры, а также средств внебюджетных источников для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

Программа включает в себя ряд мероприятий, направленных на улучшение качества предоставленных коммунальных услуг  водоснабжения, водоотведения, газоснабжения и электроснабжения.

Реализация мероприятий по основным направлениям Программы позволит решить такие приоритетные задачи развития коммунальной сферы , как обновление материальной базы коммунальной инфраструктуры, повышение надежности и эффективности их функционирования, а также позволит четко обозначить направления структурных преобразований данной сферы экономики и улучшить экологическую обстановку на территории Новостроевского сельского поселения.

2. Разделы коммунальной инфраструктуры Новостроевского сельского поселения

Водоснабжение

На балансе и техническом обслуживании поселения содержится 3,1 км 

трубопровода. Основным поставщиком услуг в сфере водоснабжения является

арендатор ООО «Вода». Источник питьевой воды — подземный, скважины 

заполняют резервуары, после чего вода подается потребителям. На территории 

поселения находится одна скважина. Мощность водозаборного сооружения

144 куб. м в сутки. 

2.2. Электроснабжение

Организация которая осуществляет обслуживание территории- Грайворонский

РЭС филиала ОАО «МРСК Центра» «Белгородэнерго». Протяженность

электросетей на территории Новостроевского сельского поселения составляет

- 23 км. Количество светоточек уличного освещения составляет 125 шт.

                                                       2.3.  Газоснабжение 

Газификация населенных пунктов поселения составляет 100%. Протяженность

газораспределительных сетей составляет в с. Новостроевка-Первая : 13483,1 м.

С. Новостроевка-Вторая : 13318,4 м. Газоснабжение Новостроевского сельского 

поселения осуществляется природным газом, от магистрального газопровода 

газ высокого давления подается к газораспределительным станциям и по

разводящим сетям осуществляется поставка газа к жилым домам и 

административным зданиям.

                                                       2.4. Вывоз ТБО

Сбор и вывоз твердых бытовых отходов  на территории Новостроевского

сельского поселения осуществляет ООО «Центр ЖКУ» Грайворонский».

Количество контейнеров для сбора  твердых бытовых отходов — 30 шт. 

Приложение N 1

к Программе комплексного развития

системы коммунальной инфраструктуры

Новостроевского сельского поселения на 2015 - 2025 годы

Перечень

мероприятий по подпрограмме "Водоснабжение"

	 N 

п/п
	 Содержание  

мероприятий и

  основных   

    работ    
	 Срок 

испол-

нения 
	   Источники и объемы   

     финансирования     

     (млн. рублей)      
	 Основные  

исполнители
	  Ожидаемые  

  конечные   

 результаты  

	
	
	
	Област-

  ной  

бюджет 
	Собст-

венные

сред- 

 ства 
	 Другие  

источники

    и    

инвесторы
	
	

	 1 
	      2      
	  3   
	   4   
	  5   
	    6    
	     7     
	      8      

	                               Водоснабжение                               

	1. 
	  Изготовление

проектно-сметной документации

на строительство

водозабора и водопроводных сетей с. Новостроевка-Первая

     
	2017
	0,15
	0,15
	0,2
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой        

	2. 
	 Строительство водозабора в с.Новостроевка-Первая
	2018
	0,9
	0,9
	1,2
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой        

	3
	Строительство

водопроводных сетей в с. Новостроевка-Первая ул. Первомайская, 2 км
	2018
	0,96
	0,96
	1,28
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой  

	4
	 Изготовление

проектно-сметной документации

на строительство

сетей водопровода с. Новостроевка-Вторая, 3 км
	2018
	0,1
	0,1
	0,15
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона 
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой 

	45.
	Строительство

водопроводных сетей в с. Новостроевка- Вторая 3 км
	2019
	1,5
	1,5
	2
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой  

	66.
	 Изготовление

проектно-сметной документации

на строительство

Станции обезжилезивания с.        

  Новостроевка-Первая
	2019
	2,1
	2,1
	2,8
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона
	Обеспечение  

населения    

качественной 

питьевой     

водой  

	7
	Строительство станции обезжилезивания с. Новостроевка- Первая
	2020
	4,8
	4,8
	6,4
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Улучшение    

качества     

питьевого    

водоснабжения

	                               Водоотведение                               

	8
	Строительство модульных очистных сооружений
	2020
	2,1
	2,1
	2,8
	Организация

определится

по         

результатам

аукциона   
	Улучшение качества жизни населения


Глава администрации

Новостроевского сельского поселения                          Хворост Ю.В


